
Contacto

Correo Electrónico avallejo@antequera.es

Dirección Postal

Infante Don Fernando, 70
(29200) Antequera España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2019CONTRA000035
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 26-02-2020
a las 13:12 horas.

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde de Hacienda, Juventud y Patrimonio Mundial los Dölmenes de Antequera
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.antequera.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales, obras y servicios necesarios para la ejecución de las
obras de Acondicionamiento de cruce en calle Andalucía y las Flores de la Joya con cargo al PFEA de
2019

Valor estimado del contrato 134.141,12 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 153.804,82 EUR.
Importe (sin impuestos) 127.111,42 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Observaciones: Según proyecto técnico

Lugar de ejecución
Cruce calles Andalucía y las Flores de la Joya
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

cruce calles Andalucía y Las Flores de la Joya
(29200) Antequera España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 15

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 15
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 15

http://www.antequera.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ebL%2BCCd1QNAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7e53ea4d-2793-4ece-bf36-cc77a67db3ec


Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Suministro de protecciones individuales y colectivas

Presupuesto base de licitación
Importe 3.147,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.601,29 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de tierras y áridos

Presupuesto base de licitación
Importe 10.586,29 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.749 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro de tubería y piezas complementarias de PVC para saneamiento

Presupuesto base de licitación
Importe 6.301,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.207,65 EUR.



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.939,12 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GECONSAA, S.L.
NIF B29370434

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.613,81 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.582,71 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 39.495,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 32.641,08 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.613,62 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Suministro de tapas de fundición

Presupuesto base de licitación
Importe 3.557,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.939,71 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.745,86 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.112,49 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de aceros y mallazos

Presupuesto base de licitación
Importe 4.311,23 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.563 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 9.800 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón elaborado en central

Presupuesto base de licitación
Importe 11.925,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 9.855,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ACEDO, S.L.
NIF B92353663

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.550 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.555,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 315,99 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Nº Lote: 8

Objeto del Contrato: Suministro de mobiliario urbano

Presupuesto base de licitación
Importe 834,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 690 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITO URBAN, S.L.U.
NIF B59987529

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 315,99 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 382,34 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 9

Objeto del Contrato: Suministro de jardinería

Presupuesto base de licitación
Importe 3.543,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.928,65 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.606,5 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 2

Adjudicado

Adjudicatario

CULTIVOS GUTIERREZ, S.L.
NIF B47273958

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.606,5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.153,86 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 10

Objeto del Contrato: Suministro de señalización vertical

Presupuesto base de licitación
Importe 1.356,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.120,92 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 11

Objeto del Contrato: Servicio de instalación y legalización de cuadros eléctricos de obra



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 3

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 1

Presupuesto base de licitación
Importe 544,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 450 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 12

Objeto del Contrato: Servicios de cubas de escombros, almacenaje y trasiego de acopios y portes
con camión pluma

Presupuesto base de licitación
Importe 1.633,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.350 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 13

Objeto del Contrato: Obras de movimiento de tierras y zanjas

Presupuesto base de licitación
Importe 27.290,95 EUR.
Importe (sin impuestos) 22.554,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 21.960 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Acedo Hermanos, S.L.
NIF B29102852

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 21.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 26.571,6 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 14

Objeto del Contrato: Obra de pavimentación asfáltica

Presupuesto base de licitación
Importe 19.624,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.219 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

PAVASUR 1, S.L.
NIF B93033181

Importes de Adjudicación



Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 0 EUR.

Ofertas recibidas 2

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 14.714,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No
UE) 0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Importe total ofertado (sin impuestos) 12.564 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 15.202,44 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor precio
Fecha del Acuerdo 26/02/2020
Plazo de Formalización Del 23/03/2020 al 27/03/2020

Observaciones: Según PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 15

Objeto del Contrato: Obra de instalación de abastecimiento de agua potable

Presupuesto base de licitación
Importe 19.651,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.240,97 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Fecha del Acuerdo 26/02/2020

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada



Lugar

SALON DE LOS REYES DEL EXCMO
AYUNTAMIENTO DE ANTEQUERA

Dirección Postal

CALLE INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 31/10/2019 a las 10:15 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas del Excmo Ayuntamiento de
Antequera

Dirección Postal

CALLE INFANTE DON FERNANDO Nº 70
(29200) ANTEQUERA España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 20/11/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 15
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 15

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2019 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2019 a las 15:00
Observaciones: Suministro de materiales, obras y servicios necesarios para la ejecución de las obras de
acondicionamiento cruce entre calle Andalucía y las Flores de la Joya

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfvylQP5sMV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

MENOR OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000005009575 |  2020-828648 | mié, 26 feb 2020 13:12:12:218 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AfvylQP5sMV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


24418265122115399211553643744281934711 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 
MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


